



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2025

№ 103

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 19 марта 2018 года № 57

В целях актуализации нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 19 марта 2018 года № 57 «Об отдельных вопросах создания и развития индустриальных парков на территории Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года № 298) (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерство экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики» заменить словами «Министерство экономического и территориального развития Чеченской Республики»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего полномочия по координации деятельности исполнительных органов Чеченской Республики в сфере экономики и территориального развития.».

2. Внести в Порядок рассмотрения документов и материалов по созданию индустриального парка на территории Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 5:

в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

подпункт «а» пункта 5 исключить;

в подпункте «г» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Чеченской Республики».

3. Внести в Порядок конкурсного отбора управляющей компании индустриального парка на территории Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, изменение, заменив в абзаце втором пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

4. Внести в Порядок ведения реестров резидентов индустриального парка на территории Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, изменение, заменив в абзаце пятом пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов